Euangelii

In eo impleri non tū vt isti dicunt cognoverūt ipm ee deū: et fīm hoc loquit̄ apls in auctoritate p̄allegata. Qz si cog-
nūt̄ cūs diuinitatē sed hoc non videt p̄uenienter dcm: qz sicut scripture determinate loquunt̄ t̄ tpe sui aduen-
tus Dan. ix. i hebreos ad lib. illis abbreviat̄: et d̄ signis
sui aduentus sicut ē trāslatio regni: vt habeat Gen. xlir. Et
modus eius adueniendi in paupertate thūlitate: vt habe-
tur Zach. ix. vt dictū ē in p̄cedenti ca. ita exp̄se vel exp̄si-
us loquunt̄ scripture ip̄har̄ de eius diuinitate: Hiero. xx.
Ecce dies venient dicit dñs et suscitabo verbū bonū qd
locutus sum ad domū israel et iuda: in diebus illis germe-
nare faciā dauid germe iustū et faciūt̄ iudicūt̄ et iustificāt̄
in terra: t̄ hoc est nomē quod vocabūt̄ enī dñs iustus nosc̄
In hebraico vbi h̄f hic dñs ponit̄ nomē enī dñi tetragram-
maton: quod nullo mō p̄ot̄ dici de aliquo nisi de teo vero.
cu3 ergo ista auctoritas fīm om̄is doctores etiā hebraicos
exp̄posita sit de christo: sequit̄ ipm ecce rex deum. Itē Esa.
ix. dicit̄ Parvulus natus ē nobis. sc̄itur. Et factus ē p̄-
cipiat̄ sup̄ bumen eius: et vocabit̄ nōmē eius admirabilis:
consiliarius: deus fortis: pater futuri seculi: p̄inceps
pacis. q̄ etiam auctoritas fīm hebreos intelligit̄ d̄ christo
et in ea sit exp̄issa mentio de eius diuinitate: sicut de huma-
nitate: et mulee alie auctoritates p̄similes p̄nt̄ ad hoc in-
duc̄ s̄ p̄p̄t̄ om̄itor: t̄ iō dicendum sicut maiores
p̄pliude oph̄buerūt̄ noticiā de tpe et signis sui aduent⁹: ita
noticiam p̄ scripturas habuerūt̄ q̄tūt̄ ad eius diuinita-
tem. Considerandū tñ q̄ aliquid cognoscit̄ in habitu: cui⁹
tamen cognitio actualis impedit̄ p̄ter aliquā passionē
vel habitu impediente sicut dicit̄ p̄bs. vii. etbi. q̄ inconti-
nens differt ab int̄tempato p̄ hoc q̄p̄abet estimatōem: ve-
ram nō solū in vniuersali quā etiā habet int̄tempatu: vt
q̄ fornicari ē malum: cum non peccet̄ p̄ ignorantiā: sed et
bab̄ estimatōem vera in p̄ticulari: t̄ h̄f differt ab int̄em-
perato: t̄ tñ aduente passionē corumpit̄ estimatōem
era p̄ticularis: q̄ passionē vincente iudicat nūc fornicatiā
ita q̄ passio impedit̄ actualē p̄sideratiōem vera in p̄ticu-
larie: etiā passio p̄ duraret̄ s̄p̄ iudicaret̄. Eodem mō dicen-
dū ē q̄ iudei habuerunt̄ vera estimatōem de rpo: et in
habitū t̄ in actu in principio: s̄ q̄n̄ incepit̄ p̄tra eos p̄dica-
re: excitati fūrūt̄ p̄tra eiā passionē: ir̄rācoris et inuidie
quibus passionib⁹ impediens ab actualē p̄sideratiōem
veritatis p̄habite de rpo: iō machinati sunt in eius morte
sicut t̄ incōt̄inēt̄ p̄p̄t̄ p̄cupiscib⁹ eligit̄ fornicari:
q̄d tñ ale refugeret̄. Considerandū tñ q̄ illa noticia quaz
habuerūt̄ de rpo p̄ scripturas p̄b̄t̄az non erat certa cer-
titudine euidentie: tūt̄ q̄ talis certitudō solū habet p̄ de-
monstratiōem vel seniūt̄: tūt̄ q̄ p̄b̄t̄ie possit̄ aliquā
varie exponi: t̄ iō erat magis noticia p̄b̄ilis et veri-
similis p̄ecture: vel fīm alios erat ibi certitudo adberetie
que tñ p̄t̄ impedit̄ in actu mō p̄dicto. Per dicta p̄nt̄ solū
argumēta et vtrāq̄ p̄tem: q̄ illa argumēta que p̄b̄t̄
et habuerūt̄ noticiā de rpo intelligendū est de noticia ha-
bituali p̄dicto mō. Aliie aut̄ auctoritates q̄ dicit̄ p̄trariūt̄
loquunt̄ de actuali cognitiōne applicante ad opus: q̄ fuit̄
impedit̄ p̄ter passionē inuidie et rancoris: vt dictū est.

In ca. xx. vi. dī in postilla: In qua potestate hoc facis
.i. qua auctoritate doces p̄pli.

Additio.

Hūmaiorē h̄b̄z q̄nūm declarationē attendendūz
est q̄ auctoritate docendi apud hebreos dupler̄ cat̄
qz aut̄ fīm teniūt̄omē generis: ut in sacerdotib⁹
iuxta illud Aggei. ii. ca. Interroga sacerdotes legem aut̄
fīm graduatōem: sicut cū quis accipit̄ gradum in sc̄ietia
ab alio graduato habente ad hoc p̄t̄atem: tales erāt illi
lxv. vīi qui ordinarie iudicabat̄ p̄lin: vt in li. Talmudico
qui dī canhedrin tractat̄: et quia principes sacerdotū bāc
questionē mouētes sc̄iebat̄ p̄m non descedere p̄ lineam
masculinā ab aaron sacerdote: t̄ p̄m nō bāc auctorita-
tem docendi sacerdotalem: iecirco dimisso hoc membro
circa fecidūt̄ q̄rebāt̄. l. Quis dedit̄ tibi bāc p̄te: qz talis
potestas ab ipsius senioribus et sacerdotib⁹ concedēda
erat et non ab alio. Ab imperatore enim non pertinebat ta-

lis licentia impetrari: quod patet ex hocna cī p̄p̄s Ju-
ce. xx. ca. 7. i. xxii. ca. respondisset phariseis que sunt di-
date teo. et hoc nō fuerūt̄ indignati herodiani qui ibi
erant: sed potius contenti de responsōe rpi. Sed con-
stat q̄ doctrina diuine legis nō ē cesaris: sed tei. hoc at̄
patet per communē doctrinam eorum fīm quam nul-
lus recipiebat nec bohie tempore captiuitatē eorum
auctoritatē docendi legem recipiūt̄ ab aliquo princī-
p̄ q̄ quis sūt̄ subiecti: i. deo et bis q̄m̄b̄ t̄cīte sc̄ip̄os
glorificabat̄ t̄ p̄m vilipendebāt̄: quasi diceret nullaz
potest habere potestate docendi nisi a nobis in etiā p̄t̄is qui
sumus doctores legis. vñ r̄ps in sua causa responsōe
non solum eis silentem imposuit sed etiam ip̄o errorē
exprobavit̄. Errabant̄ enī in hoc q̄ nullā potestatem
docendi attribuebat̄ teo: s̄ boibus aut̄ ex deriuatōne ge-
neris vel graduatōne p̄sonae vt dictum est. vñ r̄ps offe-
dit̄ eis q̄ et alia auctoritas docēdi p̄ter illa: t̄ illi altior. s.
et teo: t̄ iō querit̄ ex baptismo iohannis in quo noua do-
ctrina fuit̄ diuulgata: vñrū etēt̄ ex do an et ex boibus: in q̄
individū q̄ possibile est aliquā doctrinā esse ex deo tñ:
sicut p̄z de baptismo iohannis: t̄ p̄m remanebat̄ cō-
fusi: eo q̄ p̄supponebat̄ q̄ om̄is auctoritas docendi e-
rat ab boibus mō p̄dicto.

In eodē caplo vbi dicit̄ in postilla: Judei ab abraā
vel ip̄o heber.

Additio.

Abriū nō dicunt̄ ab abraam rōne p̄p̄n nomis:
vt manifeste pater p̄ literas hebraicas: vt ipse
met postillator̄ tradit̄ Gen. viiiij. Cuius ratio ē:
qz abraam incipit ab aleph litera heber vō per ayin: t̄
ideo si hebreus diceretur ab abraā inciperet ab aleph
quod non est vñrū sed incipit p̄ ayin: nec etiā dicuntur
hebrei ab heber: quia si sic āmonite et moabite qui de-
lōb̄ descendit̄ similiter israelite et madianite qui desce-
dunt ab abraam similiter et edomite qui descendunt d̄
yisac oēc dicerent̄ hebrei: cum om̄nes predicti de-
scendunt ab heber et manifestū est in litera Gen. xj.
x. xxi. et in alijs: sed hec denoatio accepit̄ ab abraam
non rōne p̄p̄n nois sed alia ratione. Ad cuius eviden-
tiāt̄ attendendū q̄ inter mesopotamia et terraz pro-
missionis trāslat̄ fluuius euphrates qui cum sit magn⁹
et vñs de quatuor fluminib⁹ paradisi et habet Gen.
xii. ii. ca. Iccirco in limitationib⁹ terre promissiois
vocab̄ fluuius simpliciter non exprimendo nomē pro-
prium quod est euphrates: vt habet Ero. xxiij. vbi or:
Ponā terminos t̄c. A reserto vsq; ad fluuiū intelligit̄
et euphrate qui terminat̄ terra p̄missionis ex parte
mesopotamiae: vt patet ibidem: t̄ quia abraam natus
fuit in mesopotamia vbi ebare pater eius et alij cogni-
ti seruebat̄ idolis: t̄ inde adductus fuit diuina directi-
one in terrā chanaan vbi segregatus ad cultum dñi
edificauit altaria dñi iuocās nōmē eius et h̄f
Gen. xii. Iccirco abraā venies in terrā p̄missionis he-
breus vocabat̄ i. trāsluuiialis. Heber ci cū ayin scripta
hebraice trāsluuiialis significat: t̄ iō sicut illi q̄ veniūt̄ d̄
q̄ib⁹ vñrāt̄māt̄ coīter vñrāt̄māt̄ dicunt̄: si abra-
am in initio sue vocationis ad fidē in terra p̄missionis
erit̄ hebreus vocabat̄ hoc ē trāsluuiialis: vñ Genesij
xii. Tenuit̄ vñrū de his q̄ euaserat̄ et nūc iūt̄ abzate he-
breo: quod idē ē dicere vt si dicit̄ Abrahe trāsluuiialis.
Et q̄bū p̄z abraā dicit̄ ē hebrei: eo q̄ ex p̄tib̄ trās-
luuiialis in terrā sc̄am venit̄: t̄ q̄ ista trāsportatio fu-
it sc̄a in p̄ncipio sui accessus ad fidē vel salte sue publi-
cationis: ut inde cognoscat̄ ē cū sua posteritate q̄s a p̄n-
cipio sue fideliat̄: q̄ quidē rō p̄t̄ h̄f Josue. xxiij. vbi
sic dī: illē dicit̄ dñs trāsluuiui birauert̄ p̄es vñ ab ini-
tio thare p̄ abraā et naebor fūierūt̄ vñs alienis: et seq-
uit̄: Culi p̄tem vestri abraam ē mesopotamie finib⁹
vbi in hebreo h̄f: De heber fluuiū i. de trāsluuiio: Et ad
duxī eum in terrā chanaan vbi. s. segregatus a pare-
tib⁹ idolatria se publicauit̄ diuino cultui mācipatiū.
Et p̄dictis p̄z q̄re ysmabelite idūmīt̄ et hmōi n̄ dicit̄